

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 7 квітня 2023 р. № 320»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Додаток до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 квітня 2023 р. № 320»	
Склад Координаційної ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності, утвореної постановою Кабінету Міністрів України від 7 квітня 2023 р. № 320	
Міністр молоді та спорту, голова Координаційної ради	Міністр молоді та спорту, співголова Координаційної ради
Заступник Міністра молоді та спорту, заступник голови Координаційної ради	Заступник Керівника Офісу Президента України (за згодою), співголова Координаційної ради
Начальник управління утвердження української національної та громадянської ідентичності Мінмолодьспорту, секретар Координаційної ради	Секретар Ради національної безпеки і оборони України (за згодою), співголова Координаційної ради
Перший заступник Міністра у справах ветеранів	Заступник Міністра молоді та спорту, секретар Координаційної ради
Заступник Міністра освіти і науки	Перший заступник Міністра у справах ветеранів
Заступник Міністра культури та стратегічних комунікацій з питань європейської інтеграції	Заступник Міністра освіти і науки
Заступник Міністра оборони	Міністр культури та стратегічних комунікацій
	Заступник Міністра оборони

Заступник Міністра соціальної політики, сім'ї та єдності Перший заступник Міністра фінансів Заступник Голови Українського інституту національної пам'яті Заступник начальника управління — начальник відділу протидії жорстокому поводженню у дитячому середовищі управління ювенальної превенції департаменту превентивної діяльності Національної поліції Заступник Голови ДСНС з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Заступник начальника управління — начальник відділу організації заходів, національно-патріотичного виховання та внутрішніх комунікацій управління морально-психологічного забезпечення Департаменту персоналу Адміністрації Держприкордонслужби Заступник директора департаменту освіти, науки та спорту МВС Начальник управління медичних кадрів, освіти і науки МОЗ Начальник відділу вироблення політик і зв'язків із всевітньою українською спільнотою управління всевітньої української спільноти і гуманітарних ініціатив департаменту публічної дипломатії та комунікацій МЗС Заступник командувача Національної гвардії (по роботі з особовим складом) Представник Секретаріату Кабінету Міністрів України Заступник Постійного Представника Президента України в Автономній Республіці Крим (за згодою)	Заступник Міністра соціальної політики, сім'ї та єдності Перший заступник Міністра фінансів Голова Українського інституту національної пам'яті Заступник Голови Національної поліції Заступник Голови ДСНС з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Заступник Голови Державної прикордонної служби Заступник Міністра внутрішніх справ Заступник Міністра охорони здоров'я Заступник Міністра закордонних справ Заступник командувача Національної гвардії (по роботі з особовим складом) Представник Секретаріату Кабінету Міністрів України Постійний Представник Президента України в Автономній Республіці Крим (за згодою) Уповноважений із захисту державної мови (за згодою) Голова ДЕСС Представник СБУ (за згодою) Народні депутати України (за згодою) Представники підприємств, установ, організацій,
--	---

Заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони України (за згодою) Перший заступник керівника секретаріату Уновноваженого із захисту державної мови (за згодою) Представник СБУ (за згодою) Представник Офісу Президента України (за згодою) Народні депутати України (за згодою) Представники підприємств, установ, організацій (за згодою) Представники молодіжних громадських об'єднань, пластового руху в Україні та Спілки української молоді, що відновили свою діяльність в Україні із здобуттям незалежності (за згодою) Представники всеукраїнських громадських об'єднань, які беруть участь у формуванні та реалізації державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності відповідно до законодавства (за згодою)	представницьких органів корінних народів, громадських об'єднань національних меншин (спільнот), релігійних організацій, міжнародних організацій (за згодою) Представники молодіжних громадських об'єднань, пластового руху в Україні та Спілки української молоді, що відновили свою діяльність в Україні із здобуттям незалежності (за згодою) Представники всеукраїнських громадських об'єднань, які беруть участь у формуванні та реалізації державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності відповідно до законодавства (за згодою)
Положення про Координаційну раду з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 7 квітня 2023 р. № 320	
4. Координаційна рада відповідно до покладених на неї завдань: ... підпункт відсутній	4. Координаційна рада відповідно до покладених на неї завдань: ... б) надає рекомендації центральним і місцевим органам виконавчої влади, органам місцевого самоврядування, підприємствам, установам та організаціям у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності щодо здійснення єдиної державної інформаційно-просвітницької політики у сфері утвердження

	української національної та громадянської ідентичності та інформаційно-комунікаційної роботи, спрямованої на підтримку національної та громадянської ідентичності, зміцнення єдності суспільства, висвітлення героїзму українців, історичних подій, видатних особистостей української історії та сучасності.
7. Посадовий склад Координаційної ради затверджує Кабінет Міністрів України. До складу Координаційної ради входять голова, заступник голови, секретар та члени Координаційної ради. 8. Голова Координаційної ради затверджує її персональний склад. Члени Координаційної ради беруть участь у її роботі на громадських засадах. 9. Формою роботи Координаційної ради є засідання, що проводяться за рішенням голови Координаційної ради в разі потреби, але не рідше ніж один раз на квартал. Засідання Координаційної ради проводить голова Координаційної ради, а у разі відсутності голови – його заступник. Пропозиції щодо розгляду питань на засіданні Координаційної ради вносять голова та члени Координаційної ради. Секретар Координаційної ради забезпечує підготовку матеріалів для розгляду на засіданні Координаційної ради. Засідання Координаційної ради вважається правоможним, якщо на ньому присутні більш як половина її членів. Голова Координаційної ради може прийняти рішення про проведення засідання Координаційної ради у режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів,	7. Посадовий склад Координаційної ради затверджує Кабінет Міністрів України. До складу Координаційної ради входять співголови, секретар та члени Координаційної ради. 8. Співголови Координаційної ради затверджують її персональний склад. Члени Координаційної ради беруть участь у її роботі на громадських засадах. 9. Формою роботи Координаційної ради є засідання, що проводяться за рішенням співголів Координаційної ради в разі потреби, але не рідше ніж один раз на квартал. Засідання Координаційної ради проводить головуючий, що обирається простою більшістю голосів від присутніх на засіданні. Пропозиції щодо розгляду питань на засіданні Координаційної ради вносять співголови та члени Координаційної ради. Секретар Координаційної ради забезпечує підготовку матеріалів для розгляду на засіданні Координаційної ради. Засідання Координаційної ради вважається правоможним, якщо на ньому присутні більш як половина її членів. Співголови Координаційної ради можуть прийняти рішення про проведення засідання Координаційної ради у режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів, зокрема через Інтернет, або про участь члена Координаційної

зокрема через Інтернет, або про участь члена Координаційної ради в такому режимі у засіданні Координаційної ради.

ради в такому режимі у засіданні Координаційної ради.

Міністр молоді та спорту України
_____ 2025 р.

Матвій БІДНИЙ